
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 

 
DELIBERAÇÃO Nº 01,  DE 28 DE JANEIRO DE 2013 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

286ª Reunião Ordinária – Sessão II, realizada em 28 de janeiro de 2013, e considerando 

o que consta do processo nº 23083.009208/2012-69, 

    

 

R E S O L V E:       autorizar a Administração Central da UFRRJ a deflagrar 

o processo de criação do Parque Tecnológico da 

UFRRJ, proporcionando um ambiente propício à 

inovação, em consonância com os objetivos e princípios 

firmados no Estatuto da Universidade, devendo 

desenvolver ampla discussão na Comunidade 

Universitária, em todos os campi, para definição dos 

objetivos, diretrizes, possibilidades e limites que 

deverão ser observados. 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


